
Ing. H. Gradwohl Ges.m.b.H. g Spielberger Straße 28, 3390 Melk, Österreich    T: +43 2752 550-0      office@gradwohl.co.at     www.gradwohl.co.at
FN 87327y    Landesgericht St. Pölten  g  UID-Nr. ATU 18804300     IBAN: AT62 3200 0142 0040 0200    BIC: RLNWATWW
Reklamationen werden nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Ware berücksichtigt. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser uneingeschränktes Eigentum. Es gelten unsere aktuellen Verkaufs- und 
Lieferbedingungen. Diese sind unter https://www.gradwohl.co.at/agb ersichtlich. Verpackung vollständig entp�lichtet.

!
!

                                          
                

  
 Melk, 4. September 2023 

 
 
 

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 

für Gegenstände, die für den Lebensmittelkontakt bestimmt sind 
 
 
 
Hiermit wird erklärt, dass das Produkt 
 

Bezeichnung:  Hygien Fleischklopfer  
Materialien:   PE-500, Polyamid PA6 Natur, 
  Masterbatch weiß UN 1279 
Verarbeitung:   gespritzt, Riffelplatte aus PA gespritzt 
Verpackung:    in Folie eingeschweißt 

   
  

folgenden Anforderungen für den Anwendungsbereich „Vorbereitung von Nahrungsmitteln“ 
entspricht. Das Material darf dabei in direkten Kontakt mit allen Arten von Lebensmitteln kommen.  
 
- der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 
Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
 
- der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 und nachfolgende Änderungen und Ergänzungen zu Materialien 
und Gegenständen aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu 
kommen 
 
- dem Österreichischen Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetz (LMSVG)  
BGBI. I Nr. 13/2006 i.d.g.F. 
 
 
- der Verordnung (EG) Nr. 1895/2005 über Epoxyderivate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ing. H. Gradwohl Ges.m.b.H. g Spielberger Straße 28, 3390 Melk, Österreich    T: +43 2752 550-0      office@gradwohl.co.at     www.gradwohl.co.at
FN 87327y    Landesgericht St. Pölten  g  UID-Nr. ATU 18804300     IBAN: AT62 3200 0142 0040 0200    BIC: RLNWATWW
Reklamationen werden nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Ware berücksichtigt. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser uneingeschränktes Eigentum. Es gelten unsere aktuellen Verkaufs- und 
Lieferbedingungen. Diese sind unter https://www.gradwohl.co.at/agb ersichtlich. Verpackung vollständig entp�lichtet.

- Europäische Resolution AP (89) 1 über die Verwendung von Farbsto�fen in Kunststo�fen,  
die für den Kontakt mit Lebensmitteln bestimmt sind 
Das Material enthält Sto�fe, die durch die oben genannten Verordnungen eingeschränkt sind und im 
Folgenden aufgeführt werden: 
 

Substanz  Ref. No.  CAS No.  SML (mg/kg)  
Caprolactam  14200  

41840  
105-60-2  15  

 
 
Die folgenden Dual-Use-Additive sind ebenfalls in dem Material enthalten: 
 

NAME  Ref. No.  CAS No.  Content (%)  E  
Calcium stearate  -    1592-23-0   < 0.1% w/w    -  

 
 
- Im Produkt wird keine funktionelle Barriere aus Kunststo�f verwendet. 

 
 

- Die Konformitätserklärung wurde nach den Regeln der Verordnung (EU) 10/2011 durchgeführt. 
 
 
Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Der Artikel erfüllt bei 
Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben für die 
angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehenden Eignung des Produkts für 
das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen. 
 
Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderung der Rechtsvorgaben. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschri�t gültig. 
Dokumentname: Gradwohl_KE_DE_20230830_Hygien Fleischklopfer 


